

PROTOKÓŁ Nr XI/2007
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno
w dniu 17 maja 2007r.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godz. 17:00 obrady XI sesji Rady Gminy. Powitała wszystkich Radnych, Wójta, Pana Mecenasa, Sołtysów oraz wszystkich mieszkańców Gminy. Stwierdziła wymagane quorum do podejmowania uchwał – w sesji wzięło udział 15 Radnych. Następnie Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Polskim Towarzystwem Stwardnienia Rozsianego listu intencyjnego dotyczącego ewentualnego przekazania gruntu pod budowę Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Polskim Towarzystwem Stwardnienia Rozsianego listu intencyjnego dotyczącego ewentualnego przekazania gruntu pod budowę Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że na X sesji Rady Gminy Leszno odbyło się spotkanie z Panią Izabelą Odrobińską Przewodniczącą Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego. Wystąpiła ona wcześniej z pismem do władz gminy, w którym złożyła propozycję współpracy przy tworzeniu Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego, czyli skrótu SM. Przewodnicząca powiedziała, że jeżeli chodzi o placówkę to miałyby ona powstać na terenie gminy Leszno. Instytut koordynowałby i prowadził badania w Polsce, a także prowadził leczenie i rehabilitację osób z tą nieuleczalną na dzień dzisiejszy chorobą. Instytut współpracowałby z innymi placówkami badawczymi i klinicznymi znajdującymi się w Europie, a najbardziej znane to placówki w Brukseli i Niemczech. Przewodnicząca powiedziała, że jeżeli chodzi o finansowanie tej placówki to na dzień dzisiejszy wiadomo, że będą wykorzystane środki unijne. Pani Barbara Koza powiedziała, że Radni zebrali się dziś, aby podjąć uchwałę w sprawie podpisania listu intencyjnego. Następnie odczytała treść listu intencyjnego. Przewodnicząca Rady powiedziała, że Statutowe Komisje Rady Gminy odbyły posiedzenia, na których omawiały powyższy temat oraz zapytała, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w powyższej sprawie?

Wiesław Kuźmiński – Radny zapytał, czy w liście intencyjnym zapisano prawidłowy skrót Stwardnienia Rozsianego – SM?

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że tak.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że Pani Odrobińska nie mogła uczestniczyć w dzisiejszej sesji, ale na ostatniej wszystko wyjaśniła. Wójt powiedział, że to jest kolejna inicjatywa, a do tej pory były już dwie, więc może z którejś coś wyniknie. Wójt powiedział, że wspólnie z Panią Przewodniczącą i Panem Mecenasem poprawili treść listu intencyjnego.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady zapytał, czy Kampinoski Park Narodowy wyraża zgodę na lokalizację Instytutu?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest to zbieżne z zapisami planu zagospodarowania przestrzennego.

Lesław Kuczyński – Radny powiedział, że cel jest piękny, szczytny, szlachetny i trzeba go poprzeć. Radny powiedział, że w liście intencyjnym jest zapis mówiący, że: „szczegółowe warunki współpracy oraz finansowania projektu zostaną określone w odrębnym porozumieniu”, ale Pan Kuczyński przypomina, że Radni reprezentują wszystkich mieszkańców gminy Leszno i Radny obawia się, aby nagle nie okazało się, że przez szlachetny cel Gmina musi wyłożyć pieniądze np. na zrobienie drogi, doprowadzenie wody, gazu, prądu. Radny chciałby uniknąć sytuacji, w której mieszkańcy zarzucą Radzie Gminy, że mieszkają w gminie od 30 lat i nic nie mają, a tu przychodzi inwestycja i wszystko się robi. Pan Kuczyński powiedział, aby uważać w szczegółach i warunkach współpracy.

Barbara Pszczółkowska – Radna powiedziała, że zapewne zanim Pan Wójt podpisze porozumienie to usiądą do tego prawnicy, którzy bardzo szczegółowo wszystko opracują mając na celu przede wszystkim dobro gminy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie może zgodzić się z Radnym Kuczyńskim, ponieważ wcześniej czy później droga, kanalizacja na Powązki, Marianów, Szymanówek musi zostać zrobiona, dlatego że są to tacy sami mieszkańcy gminy jak pozostali. Wójt powiedział, że w związku z uchwalonymi planami powstanie w tamtym rejonie dużo nowych domów. Wójt pyta, czy gmina ma tym mieszkańcom nic nie robić, bo ktoś inny się obrazi. Wójt powiedział, że inwestycja może wpłynąć, iż będzie to zrobione szybciej, a że ma to zrobić gmina to nie ma wątpliwości, bo wieś Leszno ma wszystkie media, a inne wsie nie mają. Wójt powiedział, że odpowiadając Pani Radnej Pszczółkowskiej chce powiedzieć, iż nie podpisze żadnego porozumienia bez zgody Rady.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała o stanowiska Komisji Rady Gminy?

Barbara Pszczółkowska – Radna, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Oświaty powiedziała, że Komisja Rewizyjna i Oświaty jest za podjęciem uchwały.

Krzyszyna Kapala – Radna, Przewodnicząca Komisji Prawa powiedziała, że Komisja Prawa nie miała quorum i będzie głosować na sesji.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady, Przewodniczący Komisji Rolnej powiedział, że Komisja Rolna jest za przyjęciem uchwały.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Komisji Budżetu powiedziała, że Komisja jest za podjęciem uchwały. Następnie Przewodnicząca odczytała treść uchwały.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 13 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzym. się” podjęła Uchwałę Nr XI/61/2007 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Polskim Towarzystwem Stwardnienia Rozsianego listu intencyjnego dotyczącego ewentualnego przekazania gruntu pod budowę Europejskiego Instytutu Badań i Leczenia Stwardnienia Rozsianego.

Ad. 3

Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady o godz. 17:25.

Protokół sporządziła:

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji